d’administration vous rend compte des opérations effectuées par la Société sur ses propres actions
pour la période courant du 1er janvier au 31 décembre 2018.

Séché Environnement – Rapport de gestion 2018

22

La mesure des incidences théoriques du programme proposé sur les comptes de Séché Environnement
a été réalisée, à titre indicatif, sur la base des hypothèses suivantes :

■ Annulation de 1 % du nombre moyen pondéré d’actions en circulation soit 78 000 titres ;

■ Prix de rachat moyen de 29,26 € par titre, représentant le cours moyen des cours de clôture
observé du 1er janvier au 4 février 2019 soit un montant de 2,3 millions d’euros pour le rachat
de 1% du capital ;

■ Coût du financement de ce programme de rachat d’actions de 3,35 % avant impôt.

Dans ces hypothèses, l’incidence du programme de rachat d’actions sur les comptes consolidés 2018
tels que présentés dans le document de référence, aurait été la suivante :

 Base comptes

consolidés
publiés au

31/12/2018*

Rachat de 1% du
capital et

annulation (hors
impact provision)

Pro forma après le
rachat de 1% du

capital et
annulation (hors

impact provision)

Effet du rachat
exprimé en %

Capitaux propres (part du groupe) (K€) 251 255 (2 282) 248 972 (0,9)

Capitaux propres (ensemble consolidé) (K€) 254 769 (2 282) 252 487 (0,9)

Endettement financier net (K€)  349 551 2 282 351 833 0,7

Résultat net (part du groupe) (K€) 15 580 (50) 15 530 (0,3)

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation  (en
milliers)

7 800 (78) 7 722 (1,0)

Résultat net par action (€) 2,00 (0,01) 2,01 0,7

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation
ajusté de l’effet des instruments dilutifs (en milliers)

7 800 (78) 7 722 (1,0)

Résultat net dilué par action (€) 2,00 (0,01) 2,01 0,7

(*) Après arrêté des comptes par le Conseil d’administration du 5 mars 2019, et sous réserve de leur approbation par l’Assemblée générale
   du 26 avril 2019.
() Il s’agit des dettes financières nettes de la trésorerie active

Séché Environnement – Rapport de gestion 2018

23

Descriptif	 du	 nouveau	 programme	 de	 rachat	 d’actions	 soumis	 pour

autorisation	à	l’Assemblée	générale	mixte	du	26	avril	2019

Le descriptif du programme présenté ci-après est établi conformément à l’article 241-3 du Règlement
général de l’Autorité des Marchés Financiers.

L’autorisation accordée au Conseil d’administration par l’Assemblée générale du 27 avril 2018 d’opérer